
Перечень учебных предметов, учебных курсов и 

модулей, предусмотренных средней общей 

образовательной программой  
 
 

                  Учебные предметы  

 

 

Классы 

10 11 

1 

2 

Русский язык  + + 

Литература + + 

3 Иностранный язык + + 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Алгебра и начала математического анализа + + 

Математика  - - 

Геометрия + + 

Вероятность и статистика + + 

Информатика + + 

10 

11 

12 

Физика + + 

Химия + + 

Биология + + 

13 

14 

15 

История  + + 

Обществознание + + 

География + + 

16 

17 

Физическая культура + + 

Основы безопасности и защиты Родины + + 

18 Индивидуальный проект + - 

19 Искусство устной и письменной речи + + 

20 Аналитическое познание физики - - 

21 Решение задач по общей биологии - + 

22 Разговоры о важном + + 

23 Краеведение + + 

24 Россия - мои горизонты  + + 

25 Музыкальный + + 

26 Финансовая грамотность + - 

 

 

 

 

 

 


